
























Diário Oficial do Distrito FederalNº 63, sexta-feira, 31 de março de 2017 PÁGINA 41

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017033100041

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO (3º TERMO ADITIVO)
Processo: 001.000904/2013. Contrato: n.º 16/2014 - PG/CLDF. Firmado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal (Contratante) e a SUPPORT TELEINFORMÁTICA LTDA-
EPP (Contratada). Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de 110
impressoras da marca Hewlett-Packard (HP) modelo Laserjet P3015 monocromáticas (chas-
sis de modelo CE528A) para a Câmara Legislativa do Distrito Federal, conforme condições,
especificações e quantidades constante do Anexo I- Projeto Básico, que integra o contrato,
independentemente de transcrição. Prorrogação Contratual: Prorrogação do período de vi-
gência do contrato, pelo período de 12 (doze) meses, o qual passa a vigorar de 08 de maio
de 2017 a 07 de maio de 2018. Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela
Contratante, ANDRÉ LUIZ PEREZ NUNES - Secretário-Geral, e, pela Contratada, GE-
NIVALDO ALVES DE PAULA.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS DEPUTADOS DISTRITAIS E
SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo: 001-000.187/2016. Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº
02/2016, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores
da Câmara Legislativa do Distrito Federal - FASCAL e a CLÍNICA DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA LTDA. - HEMOCLÍNICA. Objeto: Alteração dos valores do CH - Coe-
ficiente de Honorários Médicos e de procedimentos hemoterápicos. Vigência: a partir da data
da publicação desse extrato de termo aditivo no Diário Oficial do DF. Data da assinatura: 28
de março de 2017. Legislação: art. 40, XI, da Lei nº 8.666/1993, com redação introduzida
pela Lei nº 8.883/1994. Partes: Pelo FASCAL, o Sr. Renan Bessoni Paz, e pela Credenciada,
a Sra. Maria do Rosário Leal Galvão.

AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 02, DE 30 DE MARÇO DE 2017
O DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS, DA SUPERINTENDÊNCIA
DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 52, da Instrução Normativa nº
98/2016 e Lei nº 4.150/2008, RESOLVE:
1 - Tornar público e dar conhecimento aos interessados que não foram localizados para
recebimento pessoalmente ou pelos meios usuais de comunicação das lavraturas dos AUTOS
DE NOTIFICAÇÃO a respeito do cumprimento da sentença proferida na ação civil pública
nº 2005.01.1.090580-7 e respectivo acordo homologado na execução, determinando a de-
socupação e desobstrução da área pública irregularmente ocupada na faixa de 30 (trinta)
metros da área de preservação permanente - APP do Lago Paranoá.
2 - Relação por ordem de nome, CPF ou CNPJ, endereço, número do auto e data do auto.
TORNAR PÚBLICO E DAR CONHECIMENTO das lavraturas dos AUTOS DE NO-
TIFICAÇÃO aos interessados que não foram localizados para recebimento dos mesmos
pessoalmente ou pelos meios usuais de comunicação: RIZA VITORIA FERRAZ GRAÇA
COUTO, 342.692.311-49, SHIS QL 20 conjunto 02 lote 19 - Lago Sul, D-712365/OEU,
14/01/2016; SOLIDER CONSTRUÇÃO INCORPORAÇÃO E EMPREENDIMENTOS LT-
DA, 05.543.961/0001-66, SHIS QL 20 conjunto 02 lote 20 - Lago Sul, D-712366/OEU,
11/01/2016; CECILIA OUTERELO FERNANDEZ, 416.172.151-04, SHIS QL 22 conjunto
01 lote 19 - Lago Sul, D-712373/OEU, 14/01/2016; LUCIA MARLI VILELA DE OLI-
VEIRA, 084.721.901-10, SHIS QL 22 conjunto 10 lote 16, D-712410/OEU, 14/01/2016 e
INTIMA, com esteio no Art. 11, inciso III e Art. 12, inciso III, da Lei 4.567, de 09 de maio
de 2011, a comparecer na Gerência de Atendimento ao Cidadão da AGEFIS - GERAC -
Posto de Atendimento, situado no SIA Trecho 03, lotes 1545/1555 - Brasília/DF, no prazo de
10 (dez) dias da data desta publicação para interpor recurso administrativo em 1ª Instância.
Caso, nenhuma medida seja efetivada para sanar a irregularidade, resta ao Poder Público
fazer o uso do poder de polícia para regularização da lide e aplicação do Manual de
Procedimentos Fiscais.

MARCELO BATISTA GOMES

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 01/2017CASA CIVIL
PROCESSO Sei nº: 00428.00001636/2017-50. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA
CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS e SECRETARIA DE ESTADO
DA CASA MILITAR x STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA. PROCEDI-
MENTO: Edital de Licitação para Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 03/2016-
SCG/SEPLAG e Autorização SRP/SEPLAG Sei nº 1057591. OBJETO: O presente contrato
tem por objeto a locação, montagem e desmontagem, de alambrado, estrutura box truss,
palco e tenda, para a solenidade da troca de Bandeira Nacional, na Praça dos Três Poderes,
Brasília-DF, sob a coordenação da Casa Militar do Distrito Federal, a ser realizada no dia
02/04/2017. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09101; Programa
de Trabalho: 04.122.6003.8517.9701; Natureza da Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos:
100. NOTA DE EMPENHO: 2017NE00323, emitida em 28/03/2017, sob o evento nº
400091, na modalidade ordinário. DO VALOR: O valor total do contrato é de R$ 3.470,00
(três mil, quatrocentos e setenta reais). DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 90
(noventa) dias, a contar da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 30/03/2017.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SÉRGIO SAMPAIO CONTREIRAS DE AL-
MEIDA, na qualidade de Secretário de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e
Sociais; e o Cel. QOPM CLAUDIO RIBAS DE SOUSA, na qualidade de Secretário de
Estado-Chefe da Casa Militar; Pela CONTRATADA: MIGUEL MENDONÇA DE SOUSA,
na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2017
PROCESSO - SEI GDF 00410.00011606/2017-12 - DAS PARTES: SECRETARIA DE
ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO X CEB DISTRIBUIÇÃO
S/A. DO PROCEDIMENTO: O presente contrato se sujeita à Lei de Licitações e Contratos,
apenas no que couber. Havendo conflito de normas prevalecerá a legislação de setor elétrico.
O mesmo está vinculado à Justificativa de Inexigibilidade de Licitação, contida no Parecer
Jurídico nº 170/2012-PROCAD/PGDF, 1054159, e autorização constante no processo. DO
OBJETO: O presente CONTRATO tem por objeto regular, exclusivamente, o fornecimento
da energia elétrica necessária ao funcionamento das instalações da COORDENAÇÃO DE
GESTAO DE FROTA - COGEF, localizada na SGO Q 05 LT 23 - Brasília/DF, sob o registro
identificador CEB nº - 1.654.764-0, processo CEB nº 310.000264/2014, conforme condições,
quantidades e especificações do Projeto Básico 1021640. DO VALOR: o valor anual es-
timado do contrato é de R$ 89.372,76 (oitenta e nove mil, trezentos e setenta e dois reais e
setenta e seis centavos), perfazendo valor global estimado para o período de 60 (sessenta
meses) de R$ 446.863,80 (quatrocentos e quarenta e seis mil, oitocentos e sessenta e três
reais e oitenta centavos. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária:
32101; II - Programa de Trabalho: 04.122.6003.2990.3874, III - Natureza da Despesa:
33.90.39; IV - Fonte de Recursos: 101, V - Nota de Empenho: nº 2017NE00347, 1064015,
emitida em 24/03/2017, sob o evento nº 400091, no valor inicial de R$ 68.022,60 (sessenta
e oito mil, vinte e dois reais e sessenta centavos), na modalidade Estimativo. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente CONTRATO será de 60 (sessenta) meses
contados a partir da assinatura, desde que não seja efetuada comunicação em contrário à
DISTRIBUIDORA com, no mínimo 180 (cento e oitenta) dias antes do término da vigência
do mesmo. DA ASSINATURA: 27/03/2017. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FE-
DERAL: LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS, na qualidade de Secretária de Estado
de Planejamento, Orçamento e Gestão; e pela CONTRATADA: SELMA BATISTA DO
RÊGO LEAL, Gerente de Grandes Clientes.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2017
PROCESSO - SEI GDF Nº. 00410.00011605/2017-60 - DAS PARTES: SECRETARIA DE
ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO X CEB DISTRIBUIÇÃO
S/A. DO PROCEDIMENTO: O presente contrato se sujeita à Lei de Licitações e Contratos,
apenas no que couber. Havendo conflito de normas prevalecerá a legislação de setor elétrico.
O mesmo está vinculado à Justificativa de Inexigibilidade de Licitação, contida no Parecer
Jurídico nº 170/2012-PROCAD/PGDF,1053424, e autorização constante no processo. DO
OBJETO: O presente CONTRATO tem por objeto regular, exclusivamente, o fornecimento
da energia elétrica necessária ao funcionamento das instalações da Residência Oficial do
Governador, localizada na EPTG - Taguatinga DF, sob o registro identificador CEB nº -
1.654.743-8, processo CEB nº 310.000265/2006, conforme condições, quantidades e es-
pecificações do Projeto Básico 1020708. DO VALOR: o valor anual estimado em R$
56.936,52 (cinquenta e seis mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos),
perfazendo valor global estimado para o período de 60 (sessenta meses) de R$ 284.682,60
(duzentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos). DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 32101; II - Programa de Tra-
balho: 04.122.6003.2990.3874, III - Natureza da Despesa: 33.90.39; IV - Fonte de Recursos:
101, V - Nota de Empenho: nº 2017NE00348 1064077, emitida em 24/03/2017, sob o evento
nº 400091, no valor de R$ 43.335,02 (quarenta e três mil, trezentos e trinta e cinco reais e
dois centavos), na modalidade Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
do presente CONTRATO será de 60 (sessenta) meses contados a partir da assinatura, desde
que não seja efetuada comunicação em contrário à DISTRIBUIDORA com, no mínimo 180
(cento e oitenta) dias antes do término da vigência do mesmo. DA ASSINATURA:
27/03/2017. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: LEANY BARREIRO DE
SOUSA LEMOS, na qualidade de Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e
Gestão; e pela CONTRATADA: SELMA BATISTA DO RÊGO LEAL, Gerente de Grandes
Clientes.

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2017 - UASG 925041.

A Pregoeira comunica aos interessados que o aviso de licitação do pregão epigrafado,
publicado no DODF nº 62, página 61, datado do dia 30/03/2017, saiu com incorreção. Onde
se lê: "Objeto: Contratação de empresa especializada na impressão de Blocos de Auto de
Notificação/Auto de Infração, para atendimento da demanda da Agência de Fiscalização do
Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência
constante do Anexo I do Edital". Leia-se: "Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de higienização do banco de dados, confecção, impressão e autoenvelopamento de
boletos de cobrança de taxas, em atendimento às competências da Agência de Fiscalização
do Distrito Federal - AGEFIS, conforme condições e especificações constantes dos Anexos
do Edital" e que terá nova data e horário para recebimento das propostas: até 09h30 do dia
12/04/2017.

Em 30 de março de 2017
NÚBIANE BRAGA LOURENÇO

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2017.
Processo SEI n.º 0410-003261/2016, Pregão Eletrônico n.º 009/2017, HOMOLOGADO em
10 de março de 2017, objeto: Registro de Preços visando eventual aquisição de material de
consumo (lâmpadas, adaptador, benjamim, luminária, relê, reator, etc.) em conformidade com
os Planos de Suprimentos (PLS) nº 0080/2016, para atender aos diversos órgãos integrantes
da centralização de compras do Distrito Federal, conforme especificações e quantidades
constantes no Termo de Referência; assinatura da Ata: 27/03/2017, vigência: 12 meses a
contar da publicação no DODF. Itens Fracassados: 01, 09, 24 e 25. Empresas adjudicadas e
itens homologados: itens 02, 03, 19 e 20 - BRAZ MADEIRAS CONSTRUÇÕES E RE-
FORMAS LTDA-ME; itens 04, 05, 07, 11, 12, 15, 16, 26, 29, 31, 32, 33, 34, 35 e 36 - AAZ
COMERCIAL LTDA - EPP; itens 06, 07, 08, 21, 28 e 30 - COMÉRCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÕES CAVALHEIROS LTDA; itens: 10, 13, 14, 18, 22, 23 e 27 - CO-
MERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - ME; itens: 17 e 37 - DEL-
VALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME. Ata, na íntegra, encontrar-se-á dispo-
nibilizada no endereço eletrônico www.compras.df.gov.br. GRICE BARBOSA PINTO DE
ARAUJO. Coordenadora.

PODER LEGISLATIVO


	Contrato 01-2017 CASA CIVIL
	Extrato - Contrato 01-2017

